نل و دمن در هندوستان چاپ سنگی شده و اخیراً نیز در ایران به چاپ رسیده است. نسخه‌های خطی آن فراوانند که از آن میان می‌توان به نسخه‌های درخشان زیر اشاره کرد: نسخه‌ی در کتابخانه بادلییان در آکسفورد که ظاهراً در سال ۱۶۳۵ میلادی برابر با ۱۰۴۴ ه. ق به کتابخانه «اسقف اعظم لند» رسیده است. بین مهرهایی که بر این نسخه زده شده، مهری به تاریخ ۱۰۳۲ ه. ق دیده می‌شود.<sup>۷۸</sup> دست‌نویس دیگر که نسخه‌ی کامل به خط نستعلیق است، توسط ا. ه. هارلی مدیر مدرسه کلکته توصیف شده: این نسخه مهر تأییدی محمد قطب‌شاه، پادشاه گل‌کوندرا داراست که در دهم جمادی‌الثانی ۱۰۲۳ ه.

<sup>۱۱۶</sup> شخص اخیر، در سوره «اخلاص» (بدون بسم الله) ماده تاریخ تألیف این اثر را یافت و مبلغ ۱۰۰۰ روپیه از شاعر هدیه گرفت. <sup>۱۱۷</sup>

سواطع الالهام در سال ۱۳۰۶ ه. ق (۱۸۸۹ میلادی) در انتشاراتی ناوال کیشور، لکهنو منتشر شد. از آن جا که ظاهراً این اثر به شایستگی معرفی نشده است، خالی از مناسبت نیست که در این جا چند کلمه‌ی در مورد آن گفته شود.

متن چاپی سواطع بالغ بر ۷۸۰ صفحه می‌شود.